
Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição Extra 4455 | 25 de setembro de 2018

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 5

CIJUN

Pregão Presencial nº 046/2018
Edital de 21/09/2018

OBJETO: Aquisição de martelete rompedor e unidade hidráulica 2 saídas. 
TIPO: Menor preço por item. ABERTURA: às 09:30 do dia 10/10/2018. 
LOCAL PARA RETIRADA DO EDITAL: No site http://compraabertadae.
jundiai.sp.gov.br (acessar o link Editais) gratuitamente, ou na Seção de 
Compras e Licitações da DAE S/A – Rod. Vereador Geraldo Dias, n.º 
1.500 – Jundiaí/SP, de 2ª a 6ª feira, das 10:00 às 16:00 horas, mediante 
pagamento de taxa de R$15,00.

Jundiaí, 21 de setembro de 2018
Gisele Cristina de Oliveira Mazzali

Pregoeira

Extrato de Aditamento
Concorrência Pública nº 003/2017

Contratante: DAE S/A – ÁGUA E ESGOTO
Contratada: ETC EMPREENDIMENTOS E TECNOLOGIA EM 
CONSTRUÇÃO LTDA.
Termo de Aditamento nº 052/2018 assinado em 20/09/2018, Processo 
DAE nº 632/2017.
Objeto: Execução de desassoreamento da represa de captação de 
Jundiaí com fornecimento de máquinas, mão de obra e equipamentos, 
em regime de empreitada.
2º aditamento que se faz ao contrato nº 040/2017 para reequilíbrio 
econômico-financeiro, presumindo o valor de R$ 431.888,77.

21/09/2018
Armando Mietto Junior
Diretor Administrativo

Extrato de Aditamento
Concorrência Pública nº 004/2014

Contratante: DAE S/A – ÁGUA E ESGOTO
Contratada: JUNDITRANS JUNDIAI TRANSPORTES LTDA.
Termo de Aditamento nº 051/2018 assinado em 11/09/2018, Processo 
DAE nº 1553/2014.
Objeto: Outorga de permissão de uso remunerado, das dependências 
destinadas à área de alimentação, situada no Parque da Cidade, em 
Jundiaí.
3º aditamento que se faz ao contrato nº 057/2015 para prorrogação 
contratual por mais 12 (doze) meses, presumindo o valor total de R$ 
128.568,72.

21/09/2018
Armando Mietto Junior
Diretor Administrativo

Extrato de Contrato
Pregão Presencial nº 049/2018

Contratante: DAE S/A – ÁGUA E ESGOTO
Contratada: J. OLIVEIRA – IMPORTAÇÃO & EXPORTAÇÃO EIRELI.
Contrato nº 077/2018, assinado em 21/09/2018, Processo DAE nº 
3364/2018.
Objeto: AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA MÁQUINAS DE CAFÉ DA 
DAE S.A.
Valor: R$ 26780,00
Prazo: 12 MESES
Classificação dos recursos: 8.4.2.14 – Seção de Serviços Gerais (SER).

24/09/2018
Armando Mietto Junior
Diretor Administrativo

Pregão Presencial nº 053/2018
Edital de 24/09/2018

OBJETO: Contratação de mão de obra para execução de 52 (cinquenta 
e duas) limpezas nos conjuntos floco-decantadores da ETA-A no período 
de 12 meses. TIPO: Menor preço global. ABERTURA: às 14:00 do 
dia 10/10/2018. LOCAL PARA RETIRADA DO EDITAL: No site http://
compraabertadae.jundiai.sp.gov.br (acessar o link Editais) gratuitamente, 
ou na Seção de Compras e Licitações da DAE S/A – Rod. Vereador 
Geraldo Dias, n.º 1.500 – Jundiaí/SP, de 2ª a 6ª feira, das 10:00 às 16:00 
horas, mediante pagamento de taxa de R$15,00.

Jundiaí, 24 de setembro de 2018
Thabata da Costa Oliveira Motta

Pregoeira
Extrato de Aditamento

Tomada de Preço nº 004/2017

Contratante: DAE S/A – ÁGUA E ESGOTO
Contratada: REPULLO – ASSESSORIA EM INFORMÁTICA LTDA.
Termo de Aditamento nº 050/2018 assinado em 06/09/2018, Processo 
DAE nº 692/2017.
Objeto: Serviço de manutenção dos sistemas integrados com 400 horas 
de evolutivas do ERP CIGAM.
1º aditamento que se faz ao contrato nº 038/2017 para prorrogação 
contratual por mais 12 meses, presumindo-se o valor de R$ 152.415,00 
e redução da manutenção mensal em 33,9%.

Armando Mietto Junior
Diretor Administrativo

DAE

DAE
Pagamento, conforme exigências e especificações técnicas descritas no 
Termo de Referência, Anexo I. Valor Global: R$ 89.400,00 (oitenta e nove 
mil e quatrocentos reais). Vigência: 12 (doze) meses, tendo como termo 
inicial a data da última assinatura eletrônica efetuada em 20/09/2018. 
Assinatura: 20/09/2018.

Jundiaí, 20 de setembro de 2018.
AMAURI MARQUEZI DE LUCA

Diretor Presidente

COMPANHIA DE INFORMÁTICA DE JUNDIAÍ - CIJUN
CNPJ: 67.237.644/0001-79
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 87/2018, processos SEI 1512/2018 e SGPR 77/2018, que se 
faz entre a Companhia de Informática de Jundiaí - CIJUN e a empresa 
Maktub Instalações e Serviços Ltda. - ME. Assinatura: 20/9/2018. Valor 
global: R$ 6.283,00 (seis mil, duzentos e oitenta e três reais). Objeto: 
Prestação dos serviços, pela CONTRATADA à CONTRATANTE, de 
fornecimento e instalação de piso cerâmico e adequação de divisórias. 
Vigência: 12 (doze) meses.

Jundiaí, 20 de setembro de 2018
Amauri Marquezi de Luca

Diretor Presidente

DIVISÃO DE APROVAÇÃO DE PROJETOS
RELAÇÃO DE PROCESSOS INDEFERIDOS - 9

Conforme o Artigo 1º do Decreto nº 16.926, de 30 de julho de 1998, por 
não atendimento do Comunique-se no prazo de 90 dias. Os processos 
abaixo relacionados estão INDEFERIDOS:

ARQº MONIQUE LUPIANHE
MARILIA MARCOS FAVARO Ped. 5935
ARQº NATALIA SANTIAGO OKAMOTO
REC 81 EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES Ped. 5965
ARQº MARIA FERNANDA VILLARON XAVIER E BARBOSA
FERNANDO CESAR MAROCCI Ped. 6061
ARQº JENNYFER ORSI RAKAUSKAS
RENATO VIRGILIO RIBEIRO Ped. 6094
ENGº FERNANDO APARECIDO SANTI CAMARGO
RICARDO EDUARDO HUGO FLORES MENESES Ped. 5913
ENGº ARLON CHAGAS DOS SANTOS
DANIELE MUNHOZ ALTOMANI Ped. 5926
ENGº ANGELO RAFAEL BALDI
FÁBIO ALESSANDRO VERONA Ped. 5951
ENGº GRACE KELLY FERREIRA COUTINHO
JOSE MARIA DA SILVA (ESPÓLIO) Ped. 6018
ENGº DIEGO ESCOSTEGUY FONSECA
ERMELINDA DE OLIVEIRA Ped. 6109

ENG. SINÉSIO SCARABELLO FILHO
GESTOR DE PLANEJAMENTO URBANO E MEIO AMBIENTE

PLANEJAMENTO URBANO
E MEIO AMBIENTE

hgoncalves
Realce


